

Tätä Ruotus ei voi uskoa, vaan vaatii ihmeitä sanojen vahvistukseksi. Silloin kukko, joka on paistettuna vadissa, herää

»höyhenillä höyhkimähän»,

laulaen: »Jo Jumala syntyi!» Samoin härkä, jonka liha oli jo syöty ja luut kaluttu, nousi äkkiä

»luillansa luhisemahan»,

mylvien: »Jo Jumala syntyi!»

Silloin Ruotus, joka ei vielääkään halunnut uskoa tapahtunutta todeksi, iski veitsensä pöytälautaan kiinni samalla julistaen:

»Sitten sen todeksi uskon,
jos tuo veitsenpää vesovi,
jota vuosi vuoleskeltu,
kaksi kannettu tupessa.»

Kolmas ihme tapahtui. Veitseen puhkeaa kolme kultaista vesaa, jokaisen vesan päähän kultalehti kukkiin.

Ruotus, Herodes-kuningas, vihaa äsken syntyneitä lasta ja haluaa surmata sen. Eräs legenda kertoo, kuinka Herodes järjestää suuren lastenjuhlan kutsuen sinne kaikki Betlehemin äidit poikalapsineen, Yht'äkkiä linnan portit suljetaan, lapset riistetään kauhistuvien äitien sylistä ja surmataan miekalla. Vain Maaria pääsee pakoon piiloit-taen lastaan esiliinansa alle. Linnan portilla on hänen kuitenkin nostettava suojelevaa verhoa. Hädissään Maaria anoo apua Jumalalta. Hänen helmaansa puhkeaa suuri paljous ruusuja, jotka kätkevät pienokaisen lehtiensä alle. Näin Jeesus pelastuu.

Toinen legenda taas kertoo, että Herodeksen oma poika, joka oli Betlehemissä imetettävänä, joutuu samalla erehdyksestä surmatuksi.

Pakomatkan vaiheet ovat antaneet aiheen usealle legendakertomukselle ja runolle. Näätymäisillään saapuu pyhä perhe keitaaseen, jossa korkeat palmut huojuttelevat pitkien varsiansa latvoissa ravitsevia hedelmiä. Maaria katsoo kaihoisasti niitä, mutta ne ovat liian ylhäällä, kumpikaan puolisoista ei kykene niitä noutamaan. Tuskan kyynel-let putoavat silloin Maarian silmistä lapsen kasvoille. Tämä herää kevyestä unesta, ojentaa pienen kätensä ja korkea palmu taipuu nöyränä, tarjoten hedelmänsä äidin pömittäväksi.

Mutta Herodes on saanut tiedon Jeesuksen paosta ja on lähettänyt ratsumiehiä lasta tavoittamaan. Silloin tapahtuu ihme, joka pelastaa lapsen. Maarialla on hätä. Hän ei tiedä, mihin piiloittaisi poikansa. Hänen onnekseen kulkee tiellä kunnan talonpoika, joka juuri on kylvänyt siemenen peltoonsa. Tämä pistää lapsen mekkonsa alle lähtien Maarian käskystä leikkaamaan viljaansa, joka yks' kaks' on kasvanut sylen korkuiseksi. Kun talonpoika kerran heilauttaa olkaansa, kasvaa vainio kuhilaita täyteen. Herodeksen huovit saapuvat pian paikalle, mutta kun kuulevat, että mies on siemenen kylvöaikana nähnyt äidin

vastasyntyneine lapsineen, pitävät he miestä hulluna ja kääntyvät takaisin toisille teille.

Nämä sekä monet muut lukuisat legendatoisinnot osoittavat, miten rakkaaksi ja läheiseksi jouluevankeliumin koruton kertomus on käynyt kristikansalle ei yksin etelässä, vaan kylmän pohjolan asukkaillekin. Keskiajalta on olemassa laajoja legendateoksia. Legendat olivat aluksi runomuotoisia, mutta myöhemmin syntyi niiden rinnalle proosamuotoisiaakin. Saksassa ja etenkin Ranskassa käytettiin legendoja draamojenkin aiheena. Uskonpuhdistus ja valistuskauti olivat legendarunoudelle epäsuotuisia. Legendoista luettiin kirkoissa sopivia kohtia määrääpäivinä ja luostareissa määrääaikoina päivästä ääneen. Katolisessa maailmassa pidetään näitä legendoja vieläkin suuressa arvossa.

Vuosia täyttänyt itäkarjalainen liikemies.

Vienankarjalainen, Kenttjärvellä syntynyt tehtailija ja kauppias Matti Väisänen täytti viime kuun 21 p:nä 50 vuotta. Liikemiesuransa johtaja Väisänen aloitti kauppa-apulaisena Laihialla ja oli kauppiana Soinissa vv. 1911—1912. Hän toimi henkivakuutusyhtiö Salaman piiritarkastajana vv. 1919—1925. Samanaikaisesti hän johti omistamaansa Keuruulla olevaa virvoitusjuomatehdasta ja perusti v. 1924 Suolahteen Keski-Suomen Vesitehtaan, joka myöhemmin muutettiin Oluttehdas Voimaksi. Kauppaliikkeen hän perusti Suolahteen v. 1926 ja harjoitti laajalti myös puolukain vientiä ollen Suomen marjanvientiliiton johtokunnan jäsenenä. Vienan-Karjalan asia on johtaja Väisäselle ollut läheinen ja on hän ottanut osaa Vienan-Karjalan retkiin vv. 1918, 1919 ja 1921. Niinikään on johtaja Väisänen tukenut Suomessa olevan karjalaisnuorison valistustyötä.

VAASAN KUTOMO OY.

VAASA

SUOSITTELEE HYVIN
TUNNETTUJA TEOKSIAAN:

Kylpyvaippa-kankaita
Kylpylakanoita
Pellav. pyyhekankaita
Pöytäliinoja
Ikkunaverhokankaita
Jouhiliinoja y.m.

Kaikki värit ovat
pesun- ja valonkestäviä

Tilatkaa „Viena-Aunus” vuodeksi 1940!